ДОГОВОР № _______/_______/ ______
оказания услуг по судейству соревнований

г. Нижний Новгород

                             «____»  _____________   201_ г.

Мы, нижеподписавшиеся, Общественная организация «Нижегородская областная федерация хоккея», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице президента Преснякова Михаила Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Гр._______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по судейству хоккейных матчей:  Чемпионата и первенства Нижегородской области среди мужчин, первенства юниоров, юношей, подростков и мальчиков сезона 2017-2018 г.г. в качестве судьи.
1.2. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта приема-сдачи услуг.
1.3. Срок договора с «___» __________ 201_ г по «___» __________ 201__г

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Своевременно оказывать услуги с надлежащим качеством и в полном объеме в соответствии с требованиями Регламента.
2.1.2. Лично осуществлять услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора.
2.1.3. Работа имеет разъездной характер.
2.1.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.2 Исполнитель вправе:

2.2.1. Требовать у Заказчика компенсации всех расходов, связанных с исполнением настоящего договора в соответствии с Регламентом. Затраты должны быть подтверждены оправдательными документами.

2.2.2. Отказаться от исполнения обязательств по Договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Оплатить услуги Исполнителя по нормам, указанным в п. 3 настоящего Договора.

2.3.2. Оплачивать расходы Исполнителя, возникающие в связи с обслуживанием матча, подтверждаемые оправдательными документами.

2.3.3. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.4.  Заказчик вправе:

2.4.1. Отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
3. ОПЛАТА УСЛУГ
3.1. Стоимость оказанных по настоящему Договору услуг состоит из следующего:

Оплата работ: ____________ ( _____________________________________________________________) рублей;

Компенсация проезда:_________(___________________________________________________________) рублей.
3.2. Оплата производится при наличии в акте отметки о прибытии на место проведения соревнования и сдачи акта на оплату не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным.
3.3. Выплата денежных сумм (с удержанием налогов) производится путем перечисления денежных  средств   на   банковскую   карту   Исполнителя, либо наличными денежными средствами через кассу НОФХ.

3.4. Уплата страховых взносов на обязательное социальное страхование, страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний Заказчиком не производится.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. При нарушении сроков оплаты Заказчик выплачивает Исполнителю 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки.

4.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

4.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
   5.1. Стороны не имеют права передавать права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

5.2. Все изменения, дополнения, приложения к настоящему Договору, оформленные надлежащим образом и подписанные обеими сторонами, являются его неотъемлемыми частями.

5.3. Споры, вытекающие из настоящего договора, которые не могут быть разрешены Сторонами путем мирных переговоров, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.4. Все отношения и обстоятельства, не предусмотренные текстом настоящего Договора, регулируются действующим законодательством.

5.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Исполнитель»

«Заказчик»

	ФИО _________________________
Паспорт серия: ______№ _________
Дата выдачи:___________________
Кем выдан:  ____________________
Адрес: ________________________
 ______________________________
ИНН №  _______________________
СНИЛС________________________

	Общественная организация «Нижегородская областная федерация хоккея»
603004, Нижний Новгород, ул. Лоскутова, д. 10

ИНН: 5256020693
КПП: 525601001

ОКПО  25629495 ОКВЭД 91.33

ОГРН  1025200015895
Телефон: 8 (831) 295-27-09

Банк: Приволжский ф-л ПАО «Промсвязьбанк»     г.Н.Новгород
Расчётный счёт: № 40703810583000923101

Кор. счёт: № 30101810700000000803

________________ ( ___________________)                             ______________________ (М.М. Пресняков)

                    М.П.